
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 452

DETERMINAZIONE N. 203 DEL 12-04-2022
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: NOTA PROT. N. 28570 DEL 29.12.2021  ATTO DI INDIRIZZO PER LA
CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DANZAMICA
TRECASTAGNI - LIQUIDAZIONE

L’anno  duemilaventidue, il giorno  dodici del mese di aprile nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune
di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che determinano
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;

Vista la determinazione sindacale n. 2 del 26.01.2021 di “Nomina del Responsabile di posizione organizzativa del
Settore Affari Generali ed Istituzionali” con cui la D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella è stata nominata Responsabile di
posizione organizzativa senza soluzione di continuità dal precedente incarico e ravvisata, pertanto, la competenza del
Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali all’adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la nota prot. n. 28570 del 29/12/2021 con la quale l’Amministrazione formula atto di
indirizzo per la concessione di un contributo all’Associazione Danzamica con sede in Trecastagni via F
Guicciardini 14 90045700870;

Vista la determinazione di impegno delle somme del Responsabile del Settore AA.GG. ed Istituzionali n.
691 del 31/12/2021;

Visti gli artt. 5 e 7 del vigente “Regolamento comunale per la concessione dei contributi” approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 66/1997, che regolamenta la concessione di benefici straordinari in
favore di Enti, Associazioni e/o Comitati spontanei e/o ad Associazioni religiose;

Viste le note prot. n. 6202 del 18/03/2022 e prot. n. 6548 del 23/03/2022, prodotta dal Presidente dell’ASD
Danzamica con sede in via Guicciardini 14 Trecastagni con la quale si attesta lo svolgimento della

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.203 del 12-04-2022 - Reg. Gen. n. 452

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

manifestazione denominata “Premio Danzamica Lockdown 2021 in data 5 marzo 2022;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.79 del 09/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione
2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 148 del 10/12/2021 di approvazione del Piano degli Obiettivi e della
Performance 2021/2023 e del PEG 2021;

Viste:
- la comunicazione del numero di conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
- la nota prot. n. 6548 del 23/03/2022, con la quale il Presidente dichiara che l’associazione non è tenuta al
possesso del DURC, in quanto non ha l’obbligo di iscrizione Inps/Inail;

Ritenuto doversi disporre la relativa liquidazione della somma di € 325,00, quale concessione di contributo
in favore dell’ ASD Danzamica con sede in via F. Guicciardini 14 Trecastagni per l’evento di cui sopra;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.79 del 09/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;
VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 148 del 10/12/2021 di approvazione del Piano degli Obiettivi e della
Performance 2021/2023 e del PEG 2021;
Visto lo Stauto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione dei contributi;
Vista la legge 142/90 introdotta dalla L.R. n. 48/91;
Vista la  L.R. n. 30/2000;
Visto il regolamento di regolarità contabile;
Visto il vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa evidenziate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto
ed in esecuzione all’atto di indirizzo prot. n. 28570 del 29/12/2021,

Di Liquidare e pagare la somma di € 325,00, stante l’attestazione prodotta dal Presidente dell’ASD
Danzamica, con sede in via Guicciardini 14 Trecastagni, con note prot. n. 6202 del 18/03/2022 e prot. n.
6548 del 23/03/2022, in atti, sull’avvenuto svolgimento della manifestazione denominata “Premio
Danzamica Lockdown 2021” tenutasi in data 5 marzo 2022 ed autorizzata con Atto di indirizzo della
Giunta Comunale prot. n. 28570 del 29/12/2021;

Dare atto che la superiore spesa grava sul Capitolo 1792 imp. 837 del bilancio di previsione 2021/2023
esercizio 2022;

Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi e necessari
adempimenti;

Dare atto che ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio
dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.203 del 12-04-2022 - Reg. Gen. n. 452

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

previsto dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 responsabile del procedimento è la Dott.ssa
Grazia Gabriella Emmanuele, Capo settore AA.GG., curerà altresì l’efficacia della produzione di effetti del
presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.203 del 12-04-2022 - Reg. Gen. n. 452

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 07.01-1.04.04.01.001

Capitolo       1792  Art.

Impegno n.   837 €.         325,00 del 31-12-2021

Sub- Impegno n.  del

Liquidazione n.   369 del 12-04-2022

Trecastagni lì, 12-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.203 del 12-04-2022 - Reg. Gen. n. 452

Pag. 4


